



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成27年2月5日

上場会社名 株式会社銀座ルノアール 上場取引所 東
 コード番号 9853 URL http://www.ginza-renoir.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小宮山 文男
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長管理本部長 (氏名) 猪狩 安往 TEL 03-5342-0881
 四半期報告書提出予定日 平成27年2月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 無
 四半期決算説明会開催の有無： 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	5,394	6.2	294	△29.4	322	△27.8	160	△27.1
26年3月期第3四半期	5,080	3.7	416	47.6	447	41.6	219	63.1

(注) 包括利益 27年3月期第3四半期 163百万円 (△30.2%) 26年3月期第3四半期 233百万円 (69.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	26.47	26.08
26年3月期第3四半期	36.46	36.12

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第3四半期	6,321	5,244	82.4	861.32
26年3月期	6,400	5,130	79.6	842.20

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 5,209百万円 26年3月期 5,094百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	8.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	7,398	9.2	518	30.4	554	23.5	271	50.5	45.02

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 有

(注)詳細は、添付資料2ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期3Q	6,252,004株	26年3月期	6,252,004株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	203,504株	26年3月期	203,504株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期3Q	6,048,500株	26年3月期3Q	6,023,943株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、政府による経済政策や金融緩和により企業の収益改善や株高など、景気は緩やかな回復基調で推移いたしました。

一方で、急激な円安による輸入原材料価格の上昇や消費税増税による消費者心理の悪化により、依然として先行き不透明な状況となっております。

当社グループが属する喫茶業界におきましては、消費税増税の影響は総じて限定的で堅調に推移いたしました。夏場の天候不順や人手不足を背景とした人件費高騰に加え、出店立地の選択において、業種・業態を超えた競争も激化しており、依然として厳しい経営環境が続くものと思われまます。

このような状況の中、当社グループは平成26年4月浅草新仲見世通り店及びBLENZCOFFEE田町三田口店を、5月ミヤマ珈琲練馬春日町店、8月新有楽町ビル店及び東池袋1丁目店、11月八王子北口駅前店を新規オープンし、平成26年7月田町三田口駅前店を改装オープンいたしました。

店舗数につきましては、平成26年8月阿佐ヶ谷南口駅前店を閉店いたしましたので117店舗（内1店舗はFC）となりました。

今後も、更にお客様に求められる価値観を提供し続けることが出来るよう、より高品質の商品やホスピタリティあふれるサービスの提供に努めてまいります。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は5,394百万円(前年同期比313百万円増)、営業利益は294百万円(前年同期比122百万円減)、経常利益は322百万円(前年同期比124百万円減)、四半期純利益は160百万円(前年同期比59百万円減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、6,321百万円となり前連結会計年度末に比べ79百万円の減少となりました。これは主に、有形固定資産が43百万円、敷金及び保証金が57百万円増加したものの、現金及び預金が169百万円減少したこと等によるものであります。

負債は1,076百万円となり前連結会計年度末に比べ194百万円の減少となりました。これは主に、未払法人税等が116百万円、賞与引当金が53百万円、その他固定負債が36百万円減少したこと等によるものであります。

また、純資産は5,244百万円となり前連結会計年度末に比べ114百万円の増加となりました。これは主に、利益剰余金が111百万円増加したこと等によるものであります。

以上の結果、自己資本比率は82.4%(前連結会計年度末は79.6%)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、平成26年5月8日の「平成26年3月期決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想から変更はございません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用については当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積もり、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

なお、法人税等調整額は、法人税等を含めて表示しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,765,748	1,596,171
売掛金	34,667	19,090
有価証券	1,505	503
商品	26,394	37,470
貯蔵品	4,067	—
繰延税金資産	71,307	71,307
その他	161,398	162,407
流動資産合計	2,065,087	1,886,950
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,316,386	3,488,318
減価償却累計額	△2,200,827	△2,314,894
建物(純額)	1,115,558	1,173,424
工具、器具及び備品	339,700	353,591
減価償却累計額	△301,597	△304,991
工具、器具及び備品(純額)	38,102	48,600
土地	518,173	518,173
リース資産	226,272	236,112
減価償却累計額	△3,771	△38,040
リース資産(純額)	222,500	198,072
その他	2,454	2,454
減価償却累計額	△899	△1,366
その他(純額)	1,554	1,087
有形固定資産合計	1,895,889	1,939,357
無形固定資産		
商標権	5,204	3,643
ソフトウェア	11,468	8,537
無形固定資産合計	16,673	12,181
投資その他の資産		
投資有価証券	161,989	166,595
長期貸付金	92,266	86,072
敷金及び保証金	1,924,644	1,981,688
繰延税金資産	113,758	111,380
その他	136,537	143,227
貸倒引当金	△6,212	△6,212
投資その他の資産合計	2,422,984	2,482,752
固定資産合計	4,335,547	4,434,291
資産合計	6,400,635	6,321,241

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	84,156	98,806
短期借入金	80,000	80,000
リース債務	51,476	49,819
未払法人税等	171,726	55,340
賞与引当金	80,740	27,440
株主優待引当金	19,905	7,090
その他	305,457	329,828
流動負債合計	793,462	648,325
固定負債		
リース債務	186,108	158,441
役員退職慰労引当金	97,525	107,732
退職給付に係る負債	113,659	118,711
その他	79,764	43,239
固定負債合計	477,058	428,124
負債合計	1,270,521	1,076,450
純資産の部		
株主資本		
資本金	771,682	771,682
資本剰余金	1,063,984	1,063,984
利益剰余金	3,324,830	3,436,553
自己株式	△86,249	△86,249
株主資本合計	5,074,247	5,185,970
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19,801	23,742
その他の包括利益累計額合計	19,801	23,742
少数株主持分	36,064	35,079
純資産合計	5,130,113	5,244,791
負債純資産合計	6,400,635	6,321,241

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	5,080,748	5,394,376
売上原価	636,770	703,585
売上総利益	4,443,977	4,690,790
販売費及び一般管理費	4,027,043	4,396,516
営業利益	416,933	294,274
営業外収益		
受取利息	1,432	2,700
受取配当金	1,234	1,465
受取家賃	55,471	42,798
その他	5,936	10,023
営業外収益合計	64,076	56,988
営業外費用		
支払利息	624	416
不動産賃貸費用	28,131	20,115
投資有価証券評価損	-	1,210
その他	4,965	6,780
営業外費用合計	33,721	28,521
経常利益	447,288	322,741
特別利益		
受取補償金	-	13,064
特別利益合計	-	13,064
特別損失		
固定資産廃棄損	3,494	1,266
減損損失	-	21,106
特別損失合計	3,494	22,373
税金等調整前四半期純利益	443,794	313,432
法人税等	223,183	154,307
少数株主損益調整前四半期純利益	220,611	159,124
少数株主利益又は少数株主損失(△)	997	△985
四半期純利益	219,613	160,110

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	220,611	159,124
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	12,973	3,940
その他の包括利益合計	12,973	3,940
四半期包括利益	233,584	163,065
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	232,586	164,051
少数株主に係る四半期包括利益	997	△985

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。